
CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
Estado do Paraná

PORTARIA N°. 004/2017

o Presidente da Câmara Municipal de Ventania - Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Interno da Câmara
Municipal de Ventania.

RESOLVE

Exonerar à partir de 28 de fevereiro de 2017, o Servidor GILSON
SOARES DE AGOSTINHO, portador do RG nO. 5.821.992-4/Pr, inscrito no
CPF/MF sob nO. 995.651.459-49, do cargo de provimento em comissão de
Controlador Interno da Câmara Municipal de Ventania, em conformidade com a
Lei Municipal N°. 708/2016 de 30 de março de 2016, do cargo de provimento em
comissão.

Nomear, a partir de 01 de março de 2017, o Servidor GILSON
SOARES DE AGOSTINHO, portador do RG nO. 5.821.992-4/Pr, inscrito no
CPF/MF sob nO.995.651.459-49, para exercer a função gratificada de Controle
Interno da Câmara Municipal de Ventania, atribuindo-lhe a gratificação referente a
FG3 com acréscimo equivalente a 60% (sessenta por cento) da remuneração
básica do servidor designado enquanto perdurar a designação, conforme
determinação da Lei n.?726 de 24 de março de 2017.

Câmara Municipal de Ventania em 28 de março de 2017.

Presidente

Avenida Anacleto Bueno de Camargo, nO.1203 - Centro - Ventania - Pr. - Fone/Fax (0**42) 274-1169
Cep 84.345-000 - CNPJ N°. 72.376.882/0001-03www.ventania.pr.leg.br email: cmventania@uol.com.br


